中国人民

解 放 军
	空军招飞局广州选拔中心（函）

	广选〔2017〕73号

2017年空军招收高中生女飞行学员有关事项
湖北省教育考试院：

经教育部、公安部和中央军委政治工作部批准，空军今年将招收第十一批女飞行学员35名，在全国开招范围内择优录取。有关事项通知如下：

一、报名对象及基本条件
2017年普通高中应届、往届毕业女生，年龄不小于17周岁，不大于20周岁（1997年8月31日至2000年8月31日出生），基本条件如下：
1.政治条件。拥护中国共产党的路线、方针、政策，热爱中国共产党，忠于祖国，热爱军队，志愿从事军事飞行职业；政治可靠，思想进步，品德优良，遵纪守法，符合军队招收飞行学员的政治条件，本人自愿，家长（监护人）支持。
2.文化条件。参加全国普通高等学校招生统一考试（外语限英语、俄语），文、理科不限，高考成绩应达到本省本科第一批次录取控制分数线以上。
3.身体基本条件。身高在165-185cm之间(未满18周岁的身高164cm合格)，体重在标准体重的85-120%之间，标准体重（kg）=身高（cm）-110，双眼裸眼C字表视力均在0.8以上，未做过视力矫治手术，无色盲、色弱、斜视等。
4.心理素质基本条件。对飞行有较强的兴趣和愿望，思维敏捷、反应灵活、动作协调、学习能力强，性格开朗、情绪稳定，有敢为精神。
二、检测及录取
1.报名初选。各中学接此通知后，请积极做好宣传发动，鼓励符合基本条件的女生报名参选，指导填写《2017年度空军招收女飞行学员报名推荐表》（附件），按时前往初选站参加检测。
检测日期：6月20日即报到即参检；报到截止时间为当日14:00。

检测地点：国防科学技术大学科苑宾馆（湖南省长沙市开福区德雅路190号，湖南烈士公园北门附近）。
检测项目：眼科、外科、内科、耳鼻喉科等。采取单科淘汰方

式。通过初选检测的学生进入政治考核谈话初审，填写相关表格。通过初选全部项目约1天半时间。
2.定选检测。广州选拔中心根据学生检测情况和高考成绩,6月下旬分批通知赴北京空军招飞局参加定选检测，主要包括体格检查、心理选拔等检测项目，全部通过约2天时间。
3.政治考核。6月下旬至7月初，依据定选检测情况，对达到空军招飞录取资格分数线的女生进行政治考核。

4.投档录取。经招飞定选，政治考核、体格检查、心理选拔全部合格且高考成绩达到统招一本线的考生方可投档，在全国开招范围内，空军统一按“高考成绩与当地一本线的比值”由高到低录取。
三、相关事项
1.报名学生携带《2017年度空军招收女飞行学员报名推荐表》、身份证（或户口簿）、高考准考证、8张红底小一寸照片，准备好个人必需生活用品，着运动装、运动鞋，按时前往初选检测地点参检。
2.报名学生还应携带填写完整的纸质版《中国人民解放军空军招收飞行学员预选对象登记表》以及填写完整的电子版《空军招收飞行学员政治考核线索表》（电子版刻录光盘），以上两个表格在空军招飞局广州选拔中心网站表格栏下载（http://gz.kjzfw.org）。填表咨询电话：020-38809407、020-61669864。
3.参加初选的学生食宿、路费自理；参加定选的学生食宿由空军负责，路费按照有关规定予以报销（保留好车票）。陪同的家长食宿、费用自理。参选学生往返途中务必注意安全。
4.空军招飞检测免费，请学生及家长务必保持高度警惕，谨防上当受骗。政策咨询电话：广州选拔中心电话020-38809202。
请贵院将此通知发至各地市教育考试部门，通知高中学校做好宣传动员。

附件：2017年度空军招收女飞行学员报名推荐表
                     空军招飞局广州选拔中心
                       二〇一七年六月八日
主题词：空军招飞   女飞行学员   工作安排   [2017]
（共印1份）

承办单位：组织计划科   联系人：叶文君   电话：020-38809202

附件
2017年空军招收女飞行学员报名推荐表
	学校名称（填写并盖章）：
	一寸免冠
红底近照

	学校所在地：        市（州）            县（区）

	学生姓名

	籍贯

	出生日期

	民族

	应/往届
	□应届  □往届
	学生电话

	文/理科
	□文科  □理科
	父亲电话

	身份证号

	母亲电话

	预估高考成绩档次
	□超出一本30分以上               □一本

□一本边缘（一本线下30分以内）    □二本以上

	班主任姓名

	班主任手机号

	学校

自荐
情况
	项目
	视力
	右:
	左:
	身高
	cm

	色觉

	体重
	kg

	基本条件：普通高中应、往届毕业生，女性，年龄不小于17周岁，不超过20周岁（1997年8月31日-2000年8月31日），身高165-185cm(未满18周岁的身高164cm合格)，体重不低于标准体重的85%、不高于标准体重的120%，标准体重（kg）=身高（cm）-110。双眼裸视力按“C”字表检测在0.8以上（基本相当于“E”字表5.0以上），未进行近视屈光手术，无色盲、色弱、斜视等。

…………………………………………………………………………...............................

空军组织初选检测基本情况
	眼科
	视力
	右:
	左:

	色觉

	其它

	外科

	内科

	耳鼻喉科

10
——
— 2 —